REQUERIMENTO N.º         /2007

(Do Sr. Fernando Chucre)

Autoriza o Poder Executivo a instituir o
Programa de Subsídio Habitacional
para Policiais Federais, Rodoviários
Federais, Militares, Civis e Corpos de
Bombeiros Militares (PSHP).

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no parágrafo 2º, do
artigo 52, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a prorrogação do
prazo, por duas sessões, para oferecimento do parecer ao PL 7219, de 2006.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento pauta-se na necessidade de estudos
mais aprofundados, por parte desse relator, em virtude da complexidade da
matéria deste PL e a exigüidade do tempo (cinco sessões).

Assim, com a dilação do prazo requerido,  pretende-se melhor
adequar o presente PL às políticas habitacionais já existentes.

Termos em que,

Pede deferimento.

Sala das Comissões,   21 de março  de 2007.

Deputado FERNANDO CHUCRE – PSDB/SP